
4.  

Agr. J AN  ARCOS)  CONREfie 
SEC TARIO GENERAL 

	

de e 	Acida  j lanxmloto 

	

Flujial de 	Ighop911:afill3 - US.C. 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

DECANATO 

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria  
Tel.  0351 -4334120  E-mail:  fcaunc@agro.uncor.edu  

CUDAP. 0013393/2008  

VISTO: 
La presentación efectuada por las Asignaturas Genética y Biología Celular por 

la cual elevan a conocimiento de este Cuerpo el trabajo interdisciplinario realizado 
entre ambas Asignaturas tendiente a articular sus conocimiento; y 

CONSIDERANDO: 

Que se tiene en cuenta el despacho por mayoría formulado por las Comisiones 
Internas de este Cuerpo. 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°:  Tomar conocimiento del trabajo interdisciplinario de Genética 
y Biología Celular en tareas de trabajos prácticos de laboratorios a fin de desarrollar 
habilidades y destrezas en observaciones citogenéticas y reconocer las fases de 
división celular y relacionar la división celular con la trasmisión del material hereditario. 

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas notifíquese al  Area  de Personal y 
Sueldos y déjese constancia en los legajos personales y a las Secretarías de Asuntos 
Académicos y General de Coordinación y Planeamiento. Cumplido, notifíquese a las 
Direcciones Departamentales a sus efectos. Cumplido, Archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS 
VEINTIDOS DIAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL NUEVE. 

RESOLUCION N° 
E.A. 

Ing. A Mgter 	EL E. DI GIUSTO 
DEC o 

Focal d da Ciado Ampeonarfai 
UNIR DAD Ale10 	DE e011DOILL 

ó 
.0 


	Page 1

